
 

 

UCHWAŁA NR L/339/2024 

RADY GMINY LIPINKI ŁUŻYCKIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lipinki Łużyckie w 2024 roku 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lipinki Łużyckie w 2024 roku, zwany dalej Programem. 

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipinki Łużyckie oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

3. W ramach Programu Gmina Lipinki Łużyckie realizuje zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Lipinki Łużyckie realizuje Miejskie 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, przy ul. Szwajcarskiej 4, 65-169 Zielona Góra 

prowadzonym przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ "Animals" z siedzibą w Bojanie  

ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano. 

2. Schronisko zapewnia odławianie i pełną opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Lipinki 

Łużyckie na warunkach określonych w zawartej umowie. 

3. Umieszczanie zwierząt w Schronisku, ma na celu zapewnienie im opieki, w tym właściwe żywienie, 

optymalne warunki bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym, opiekę 

weterynaryjną oraz poszukiwanie nowych domów dla bezdomnych zwierząt i przekazywanie do adopcji osobą 

zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe. 

§ 3. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, realizowane jest: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 1191



1) na podstawie zgłoszeń mieszkańców oraz w ramach realizowanych zadań przez pracowników Urzędu 

Gminy Lipinki Łużyckie ustalanie i monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2) poprzez zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym kotów wolno żyjących zapewnia Urząd Gminy 

Lipinki Łużyckie, ul. Główna 9, 68-213 Lipinki Łużyckie. Dokarmianie kotów wolno żyjących, będzie 

odbywać się w miejscach gdzie stwierdzono ich skupiska w szczególności w okresie zimowym lub na 

wniosek o przyznanie bezpłatnej karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących. 

3) w miarę możliwości poprzez zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

2. Realizacja ww. zadań zostanie powierzona pracownikowi gospodarczemu zatrudnionemu w Urzędzie 

Gminy oraz jednostkom pomocniczym (sołectwom) gminy. 

3. Sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących wykonywana jest przez lekarza weterynarii, 

działającego na zlecenie Gminy Lipinki Łużyckie, z którym gmina ma zawartą umowę (Przychodnia 

Weterynaryjna „Hana-Vet” Anna Agacińska – Ślawska, ul. Górna 26, 68-213 Lipinki Łużyckie). 

4. Opieka rannym lub chorym kotom wolno żyjącym zapewniana jest przez lekarza weterynarii 

działającego na zlecenie Gminy Lipinki Łużyckie (Przychodnia Weterynaryjna „Hana-Vet” Anna Agacińska  

– Ślawska, ul. Górna 26, 68-213 Lipinki Łużyckie). 

5. Zgłoszenia o kotach wolno żyjących przyjmuje pracownik do spraw ochrony zwierząt zatrudniony 

w Urzędzie Gminy Lipinki Łużyckie (tel. 068 362 62 30). 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lipinki Łużyckie ma charakter stały 

przeprowadzane będzie w zależności od potrzeb z urzędu lub na wniosek mieszkańców gminy. 

2. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy Lipinki Łużyckie o bezdomnych zwierzętach przyjmuje pracownik 

do spraw ochrony zwierząt zatrudniony w Urzędzie Gminy Lipinki Łużyckie (tel. 068 362 62 30), w godzinach 

pracy urzędu, tj. w poniedziałki od 08.00 do 16.00, od wtorku do piątku w godzinach od 07.00 do 15.00, który 

zawiadamia Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze o potrzebie odłowienia 

bezdomnego zwierzęcia. 

3. Poza godzinami pracy Urzędu zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt przyjmują organy Policji, 

które powiadamiają Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze pod numerem telefonu 

577 466 576. 

4. Zwierzęta bezdomne odławiane będą wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Odłowione zwierzęta będą umieszczane w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej 

Górze, z którym Gmina Lipinki Łużyckie ma zawartą umowę. 

§ 5. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

w Zielonej Górze realizuje lekarz weterynarii działający na zlecenie tego Schroniska. 

§ 6. Sterylizację lub kastrację zwierząt z terenu Gminy Lipinki Łużyckie, zleconą przez Urząd Gminy 

wykonuje lekarz weterynarii, z którym Gmina Lipinki Łużyckie ma zawartą umowę (Przychodnia 

Weterynaryjna „Hana-Vet” Anna Agacińska – Ślawska, ul. Górna 26, 68-213 Lipinki Łużyckie). 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. Schronisko prowadzi galerię 

zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska. 

2) Urząd Gminy Lipinki Łużyckie sprawujący opiekę nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku poprzez 

umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Lekarz weterynarii działający na zlecenie Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej 

Górze poprzez dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1191



2) Urząd Gminy Lipinki Łużyckie poprzez zlecenie lekarzowi weterynarii, z którym gmina ma zawartą 

umowę, usypiania ślepych miotów zwierząt (Przychodnia Weterynaryjna „Hana-Vet” Anna Agacińska  

– Ślawska, ul. Górna 26, 68-213 Lipinki Łużyckie). 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie ślepe mioty zwierząt, dla których nie ma możliwości znalezienia 

właścicieli. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, sam zabieg 

uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

§ 9. Miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Lipinki Łużyckie oraz opiekę nad nimi zapewnia 

gospodarstwo rolne położone w miejscowości Boruszyn 19, 68-213 Lipinki Łużyckie. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Beyga, ul. Szkolna 9, 68-213 Lipinki Łużyckie. 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Urzędu 

Gminy Lipinki Łużyckie w kwocie 94.700,00 zł. Na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, odławianie 

bezdomnych zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz na obligatoryjna sterylizację 

albo kastrację w schronisku przeznaczono środki finansowe w kwocie 84.000,00 zł. Na zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych   z udziałem zwierząt przeznaczono 

kwotę 3.600,00 zł. Środki pieniężne w kwocie 2.500,00 zł przewidziano na zapewnienie miejsca dla zwierząt 

we wskazanym gospodarstwie rolnym. Na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie gmina 

planuje przeznaczyć środki w wysokości 4.300,00 zł a na usypianie ślepych miotów kwotę 300,00 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipinki Łużyckie. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Bumbul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1191


		2024-04-18T13:52:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




